
  Zasedání 27.04.2023 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 27.04.2023 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, J. Holínka, J. Kvapil 

Nepřítomni: M. Kunc-omluven, M. Kvapil-omluven 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 19.04.2023 do 27.04.2023. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Jan Holínka a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Žádost o souhlas se záměrem výstavby kabelové přípojky nn a Smlouva o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby s firmou ČEZ Distribuce (přípojka 

k pozemkům p.č. 685/7 a p.č. 685/8). 

2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby s firmou 

ČEZ Distribuce (dálnice D35 nové kabelové vedení nn). 

3. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM. 

4. Aktualizace Programu rozvoje obce. 

5. Zahájení výběrového řízení na výběr zhotovitele PD odkanalizování obce. 

6. Pověření starosty k podávání žádostí o dotace. 

7. Záměr prodeje obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/112 a   

p.č. 702/113. 

8. Různé. 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) Při jednání o výstavbě kabelové přípojky nn (akce IV-12-2024005 Dětřichov u Mor. Třebové 96, 

SS200, knn) s firmou ČEZ Distribuce (prostřednictvím firmy K-energo jako zhotovitele) vznesla 

obec požadavek na položení dvou chrániček k zamýšlenému kabelovému vedení. Současně obec 

požádala projektanta, který zpracovává změnu PD odkanalizování obce ze systému tlakové 

kanalizace na gravitační, i o jeho vyjádření k vedení přípojky nn. Jakmile obdržíme vyjádření 

k zaslaným požadavkům od firmy ČEZ Distribuce a od zpracovatele PD odkanalizování obce, budou 

Žádost o souhlas se záměrem výstavby kabelové přípojky nn a Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařazeny do programu následujícího zasedání 

zastupitelstva obce. 

2) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IZ-12-2001938 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,    

IČ: 24729035 (stavba „ŘSD-D35, Dětřichov u MT, parc.1249 - vn“ - nové kabelové vedení NN). 

 

 



  Zasedání 27.04.2023 

2 
 

3) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320004175 s firmou 

EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701. Výše uvedená smlouva 

nahrazuje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů č. OS201420005743 ze dne 

05.05.2014. 

4) OZ po projednání schválilo zpracování aktualizace Programu rozvoje obce. 

5) OZ po projednání schválilo zahájení zadávacího řízení na dodavatele projektové dokumentace 

projektu „Dětřichov u M.T. - ČOV a splašková kanalizace“ dle uzavřené příkazní smlouvy. 

6) Z důvodu rychlého reagování při vypisování dotačních titulů OZ po projednání schválilo pravomoc 

starosty obce uzavírat žádosti o dotace bez souhlasu zastupitelstva obce. 

7) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/112, ostatní plocha - jiná 

plocha, výměra 49 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

8) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/113, ostatní plocha - jiná 

plocha, výměra 45 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Holínka Jan  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 05.05.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 31.05.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 27.04.2023 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

27.04.2023, č. 2/2023 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    

č. IZ-12-2001938 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320004175 s firmou EKO-KOM, a.s.,      

Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Zpracování aktualizace Programu rozvoje obce. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Zahájení zadávacího řízení na dodavatele projektové dokumentace projektu „Dětřichov u M.T. - 

ČOV a splašková kanalizace“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Pravomoc starosty obce uzavírat žádosti o dotace bez souhlasu zastupitelstva obce. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/112, ostatní plocha - jiná plocha, výměra 49 m2, v obci 

a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/113, ostatní plocha - jiná plocha, výměra 45 m2, v obci 

a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Holínka Jan  …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 05.05.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 31.05.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/

